
 

  

VÝBĚR LEGISLATIVNÍCH AKTUALIT - EU 
 

listopad 2022 – prosinec 2022 

 
 

EVROPSKÁ UNIE 
 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2399 ze dne 23. listopadu 2022, kterým se zřizuje 
jednotný portál Evropské unie pro oblast celnictví a mění nařízení (EU) č. 952/2013 se zřizuje jednotný portál 
Evropské unie pro oblast celnictví, který poskytuje integrovaný soubor interoperabilních elektronických 
služeb na úrovni Unie a jednotlivých států prostřednictvím jednotného celního portálu Evropské unie pro 
výměnu certifikátů s cílem podpořit interakci a zlepšit výměnu informací mezi vnitrostátními jednotnými 
portály pro oblast celnictví a necelními systémy Unie uvedenými v příloze. Nařízení stanovuje pravidla pro 
vnitrostátní jednotné portály pro oblast celnictví a pravidla týkající se digitální správní spolupráce a sdílení 
informací prostřednictvím interoperabilních souborů údajů v rámci jednotného portálu EU pro oblast 
celnictví. | platnost od 12. prosince 2022   
 
 
Prováděcí směrnice Komise (EU) 2022/2438 ze dne 12. prosince 2022, kterou se mění směrnice 93/49/EHS a 
prováděcí směrnice 2014/98/EU, pokud jde o regulované nekaranténní škodlivé organismy pro Unii na 
rozmnožovacím materiálu okrasných rostlin, rozmnožovacím materiálu ovocných rostlin a ovocných 
rostlinách určených k produkci ovoce zařazuje mezi škodlivé organismy na rozmnožovacím materiálu 
okrasných rostlin, rozmnožovacím materiálu ovocných rostlin a ovocných rostlinách určených k produkci 
ovoce některé nové organismy. | platnost od 2. ledna 2022 
 
 
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/2418 ze dne 9. prosince 2022, kterým se mění nařízení (ES) č. 333/2007, 
pokud jde o metody analýzy pro kontrolu obsahu stopových prvků a kontaminujících látek z výroby 
v potravinách mění přílohu nařízení č. 333/2007 tak, že ji dává do souladu s pokyny referenční laboratoře 
Evropské unie pro odhad meze detekce a meze stanovitelnosti pro měření v oblasti kontaminujících látek 
v krmivech a potravinách. | platnost od 1. ledna 2023 
 
 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2022/2379 ze dne 23. listopadu 2022 o statistice zemědělských 
vstupů a výstupů, změně nařízení Komise (ES) č. 617/2008 a zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1165/2008, (ES) č. 543/2009 a (ES) č. 1185/2009 a směrnice Rady 96/16/ES stanovuje integrovaný 
rámec pro souhrnnou evropskou statistiku, která se týká vstupů a výstupů zemědělských činností, jakož i 
použití těchto výstupů jako meziproduktů v zemědělství a rovněž jejich sběru a zpracování. Nařízení určuje 
například požadavky na pokrytí či požadavky na pravidelné předávání údajů, kde vyjmenovává, jaké oblasti a 
témata statistika pokrývá, dále referenční období nebo taky požadavky na kvalitu a podávání zpráv o kvalitě. 
| platnost od 27. prosince 2022, použije se od 1. ledna 2025 
 
 
Nařízení Komise (EU) 2022/2340 ze dne 30. listopadu 2022, kterým se mění příloha III nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006, pokud jde o extrakty ze zeleného čaje obsahující (-)-epigallokatechin-
3-gallát vkládá do přílohy III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1925/2006 novou položku, která 
podléhá omezení, a to extrakty ze zeleného čaje obsahující (-)-epigallokatechin-3-gallát. Potraviny, které 
nejsou v souladu s tímto nařízením, mohou zůstat na trhu do 21. června 2023. | platnost od 21. prosince 
2022 



 

 

Mgr. Jakub Málek – malek@plegal.cz 
Mgr. Tereza Dvořáková – dvorakova@plegal.cz 
 
ODEBÍREJTE NÁŠ PRAVIDELNÝ MĚSÍČNÍ NEWSLETTER 
Navštivte naši stránku www.peytonlegal.cz/clanky a v její spodní části se přihlaste k odběru našeho 
pravidelného měsíčního newsletteru plného zajímavých článků a právních aktualit. 
 
PEYTON legal NA WEBU A SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH 
Navštivte naše webové stránky na www.peytonlegal.cz, na kterých naleznete novinky z naší kanceláře, 
publikované články a dozvíte se podrobné informace o celém týmu, poskytovaných službách a další 
zajímavosti o činnosti kanceláře. Jsme i na LinkedIn a Facebook. 
 

 

mailto:malek@plegal.cz
mailto:dvorakova@plegal.cz
http://www.peytonlegal.cz/clanky/
http://www.peytonlegal.cz/
https://www.linkedin.com/company/peyton-legal-advokatni-kancelar/
https://www.facebook.com/peytonlegal/

